2025年３月４日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大洞 勝義

（コード番号 5446 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員

経営統括本部長 田村  寛

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月４日開催の取締役会において、2025年４月１日付の人事異動を決定すると

ともに、2025年６月下旬開催予定の第109回定時株主総会に付議する役員候補者について、下記の

とおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年４月１日付の執行役員の異動について

氏 名 新（４/１） 現（３/４）

加納 愛仁 専務執行役員 （トピー工業株式会社）

田村  寛 常任顧問 執行役員

経営統括本部長兼財務部長

佐藤 雅士 執行役員

経営統括本部長兼情報システム部長

執行役員

経営統括本部情報システム部長

山﨑  彰 執行役員

社長付特命事項担当

執行役員

加工本部長兼見附工場長

遠山  功 執行役員

経営統括本部副本部長兼総務部長

執行役員

経営統括本部総務部長

本間 英幸 執行役員

製造本部長兼管理部長 製造本部長

２．2025年４月１日付の人事異動について

氏名 新（４/１） 現（３/４）

戸田 一郎 － 営業本部条鋼営業部専門部長

池田  信 加工本部長 営業本部副本部長兼営業統括部長兼加

工品営業部長

加藤 英司 経営統括本部副本部長兼経営企画部長 経営統括本部経営企画部長

山崎 雅一 製造本部管理部健康安全防災グループ

長

製造本部管理部長兼健康安全防災グル

ープ長

本間 春彦 営業本部営業統括部長兼加工品営業部

長

営業本部加工品営業部長代行

笹井 利之 加工本部喜多方工場長 加工本部長付

田村 吉徳 加工本部見附工場長 加工本部喜多方工場長

大塚   均 経営統括本部財務部長 経営統括本部財務部長代行

３．2025年６月下旬開催予定の第109回定時株主総会終了後の役員の異動について（予定）

(1)新任取締役

氏名 新（６/下旬） 現（３/４）

加納 愛仁 代表取締役社長 （トピー工業株式会社）

森田  稔 取締役（社外取締役）

（非常勤）

（伊藤忠商事株式会社）

新任取締役 加納 愛仁 氏の略歴は、本日開示いたしました「代表取締役の異動に関するお知

らせ」をご参照ください。また、新任取締役 森田 稔 氏の略歴は別紙のとおりであります。

(2)退任取締役

氏名 新（６/下旬） 現（３/４）

大洞 勝義 相談役 代表取締役社長

井上 大輔 ― 取締役（社外取締役）

 （非常勤）

(3)新任監査役

氏名 新（６/下旬） 現（３/４）

田村  寛 常勤監査役 執行役員

経営統括本部長兼財務部長

白木原祐子 監査役（社外監査役）

（非常勤）
（トピー工業株式会社）

新任監査役の略歴は別紙のとおりであります。

(4)退任監査役

氏名 新（６/下旬） 現（３/４）

本田 雅章 顧問 常勤監査役（社外監査役）

成田 智志 顧問 常勤監査役

深谷 雅子 － 監査役（社外監査役）

（非常勤）

（ご参考）

2025年４月１日付の新体制

役職名 氏名 担当職掌等

代表取締役社長 大洞 勝義

常務取締役 竹内 征規 安全、技術、品質、製造、加工に関する事項管掌

技術管理本部長兼技術開発部長

取締役 南波 義幸 営業に関する事項管掌

営業本部長

取締役

（社外取締役）

井上 大輔 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

渡邊美栄子 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

渡部 大史 （非常勤）

常勤監査役

（社外監査役）

本田 雅章

常勤監査役 成田 智志

監査役

（社外監査役）

伊藤 伸介 （非常勤）

監査役

（社外監査役）

深谷 雅子 （非常勤）

専務執行役員 加納 愛仁

執行役員 佐藤 雅士 経営統括本部長兼情報システム部長

執行役員 山﨑  彰 社長付特命事項担当

執行役員 遠山  功 経営統括本部副本部長兼総務部長

執行役員 本間 英幸 製造本部長兼管理部長

2025年６月下旬開催予定の第109回定時株主総会後の新体制（予定）

役職名 氏名 担当職掌等

代表取締役社長 加納 愛仁

常務取締役 竹内 征規 安全、技術、品質、製造、加工に関する事項管掌

技術管理本部長兼技術開発部長

取締役 南波 義幸 営業に関する事項管掌

営業本部長

取締役

（社外取締役）

森田  稔 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

渡邊美栄子 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

渡部 大史 （非常勤）

常勤監査役 田村  寛

監査役

（社外監査役）

伊藤 伸介 （非常勤）

監査役

（社外監査役）

白木原祐子 （非常勤）

執行役員 佐藤 雅士 経営統括本部長兼情報システム部長

執行役員 山﨑  彰 社長付特命事項担当

執行役員 遠山  功 経営統括本部副本部長兼総務部長

執行役員 本間 英幸 製造本部長兼管理部長

(注)常勤監査役の選任につきましては、同定時株主総会終了後の監査役会において決定する

予定です。

以 上

（別 紙）

新任取締役の略歴

氏名（よみがな） 森田 稔（もりた みのる）

生 年 月 日 1974年11月４日生

略 歴 1997年４月 伊藤忠商事株式会社入社

 非鉄軽金属製品部非鉄軽金属製品受渡チーム

1998年10月 同社非鉄軽金属製品部軽金属製品第二課

2000年４月 同社非鉄軽金属製品部軽金属製品課

2001年４月 同社非鉄軽金属部軽金属製品課

2002年10月 海外実務研修生(台北駐在)

2005年６月 伊藤忠非鉄マテリアル株式会社出向

2008年４月 伊藤忠メタルズ株式会社出向

2012年１月 伊藤忠商事株式会社中国金属・エネルギーグルー

プ(上海駐在)（兼）上海伊藤忠商事有限公司

2012年４月 同社中国金属グループ(上海駐在)（兼）上海伊藤

忠商事有限公司

2014年７月 同社中国金属グループ(広州駐在)（兼）広州伊藤

忠商事有限公司

2018年４月 同社非鉄・金属原料部軽金属原料課長代行

2020年８月 同社東アジア金属グループ長代行(上海駐在)（兼）

上海伊藤忠商事有限公司

2024年４月 同社東アジア金属グループ長(上海駐在)（兼）上

海伊藤忠商事有限公司（現在）

新任監査役の略歴

氏名（よみがな） 田村 寛（たむら ひろし）

生 年 月 日 1968年11月22日生

略 歴 1991年４月 北越メタル株式会社入社

2011年10月 当社総務本部財務部長代行

2013年４月 当社総務本部財務部長

2014年４月 当社総務本部財務部長兼経営企画室長代行

2015年４月 当社財務部長兼経営企画部長代行

2016年10月 当社財務部長

2018年１月 当社経営統括本部総務部長

2018年４月 当社執行役員経営統括本部副本部長兼総務部長

2019年１月 当社執行役員経営統括本部副本部長兼総務部長兼

グループ経営統合推進部長

2020年４月 当社執行役員経営統括本部副本部長兼総務部長

2021年４月 当社執行役員製造本部長

2023年４月 当社執行役員経営統括本部長

2024年７月 当社執行役員経営統括本部長兼財務部長(現在）

氏名（よみがな） 白木原 祐子（しらきはら ゆうこ）

※戸籍上の氏名は、橋本 祐子（はしもと ゆうこ）

生 年 月 日 1974年12月24日生

略 歴 2011年４月 トピー工業株式会社嘱託雇用

2015年４月 同社入社

大阪支店造機事業部営業部

2016年４月 同社造機事業部総括部(現在）